
      DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
   Lucena -Paraíba, terça-feira, 11 de maio de 2021 - Ano 2021 - Nº 4478                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Republicação por Incorreção 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00035/2021 (EMERGENCIAL) 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
CONTRATADO: 
- CONSTRUTORA FERREIRA EIRELI. 
05.113.157/0001-47  
Valor: R$ 39.000,00 
CONTRATO N° 00037/2021 
 
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 15/04/2021 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada 
para locação de um veículo tipo caminhão com coletor 
compactador de no mínimo (12m³) para utilização na coleta do 
lixo do município de Lucena 
 
VIGÊNCIA: 15/07/2021 

 
Lucena, 16 de abril de 2021 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

– Prefeito Constitucional – 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00044/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LUCENA 
 
CONTRATADO:  
- F1 PRODUÇÕES E ASSESSORIA EM TECNOLOGIA 
36.973.566/0001-47 
Valor: R$ 17.580,00 

CONTRATO N° 00052/2021 
 
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2021 
OBJETO: Contratação de serviços de gravação e produção de 
vídeos institucionais para redes sociais; fotografia institucional de 
eventos; filmagem de eventos institucionais; filmagens aéreas 
com drone, fotografias aéreas para mapeamento e transmissão de 
eventos institucionais para redes sociais (live's) para a Prefeitura 
Municipal de Lucena; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente. 
 
VIGÊNCIA:31/12/2021. 
 

 
Lucena, 03 de maio de 2021. 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

– Prefeito Constitucional – 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  Dispensa de Licitação nº 
DV00038/2021 (EMERGENCIAL). 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
CONTRATADO:  
- EVERTON MONTEIRO DA COSTA 
120.752.584-73 
Valor: R$ 6.500,00 
CONTRATO N° 00039/2021 
 
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 20/04/2021 
OBJETO: Serviço de acompanhamento no licenciamento de 
processos em órgãos de fiscalização para obtenção de autorização 
ambiental, incluindo vistorias, estudos técnicos em locais 
previstos para extração de argila na jazida localizada na Fazendo 
Miriri, zona rural do município de Lucena – PB, relativos ao 
projeto referenciado com a elaboração de memorial descritivo 
relacionado à referida atividade; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 
 
Lucena, 20 de abril de 2021 
 
 

EXTRATOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 
 

  
 Lucena -Paraíba, terça-feira, 11 de maio de 2021 - Ano 2021 - Nº 4478                www.lucena.pb.gov.br 
 
 _______________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 
– Prefeito Constitucional – 

 
 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Lucena - PB, 30 de abril de 2021. 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 
DV00044/2021, que objetiva: Contratação de serviços de 
gravação e produção de vídeos institucionais para redes sociais; 
fotografia institucional de eventos; filmagem de eventos 
institucionais; filmagens aéreas com drone, fotografias aéreas para 
mapeamento e transmissão de eventos institucionais para redes 
sociais (live's) para a Prefeitura Municipal de Lucena; com base 
nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de: 
 
- F1 PRODUÇÕES E ASSESSORIA EM TECNOLOGIA 
36.973.566/0001-47  
Valor: R$ 17.580,00 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

– Prefeito Constitucional – 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Lucena - PB, 19 de Abril de 2021. 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 
DV00038/2021, que objetiva: Serviço de acompanhamento no 

licenciamento de processos em órgãos de fiscalização para 
obtenção de autorização ambiental, incluindo vistorias, estudos 
técnicos em locais previstos para extração de argila na jazida 
localizada na Fazendo Miriri, zona rural do município de Lucena 
– PB, relativos ao projeto referenciado com a elaboração de 
memorial descritivo relacionado à referida atividade; com base 
nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de: 
 
- EVERTON MONTEIRO DA COSTA. 
120.752.584-73 
Valor: R$ 6.500,00 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

– Prefeito Constitucional – 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00040/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA 
SOCIAL 
 
CONTRATADO:  
- RUBENITA ALEXANDRE SOARES DE PINHO 
32.695.863/0001-17 
Valor: R$ 900,00 
 
CONTRATO N° 00041/2021 
 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 30/04/2021 
OBJETO: Aquisição de aferidor de temperatura infravermelho 
sem contato; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente. 
 
VIGÊNCIA:30/10/2021. 
 
 
Lucena, 30 de abril de 2021. 
 
 

_______________________________________________ 
ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA 

– Gestora do FMAS – 
 
 

RATIFICAÇÕES 

EXTRATOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 
 

  
 Lucena -Paraíba, terça-feira, 11 de maio de 2021 - Ano 2021 - Nº 4478                www.lucena.pb.gov.br 
 
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00042/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA 
SOCIAL 
 
CONTRATADO:  
- RUBENITA ALEXANDRE SOARES DE PINHO 
32.695.863/0001-17 
Valor: R$ 8.641,00 
 
CONTRATO N° 00043/2021 
 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 30/04/2021 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPIs) destinados à Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania para uso no enfrentamento e combate a COVID–19; 
com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente. 
 
VIGÊNCIA:30/10/2021. 
 
 
Lucena, 30 de abril de 2021. 
 

_______________________________________________ 
ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA 

– Gestora do FMAS – 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Lucena - PB, 26 de Abril de 2021. 
 
 O(A) GESTORA DO FMAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LUCENA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 
DP00040/2021, que objetiva: Aquisição de aferidor de 
temperatura infravermelho sem contato; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere 
a contratação de: 
 
- RUBENITA ALEXANDRE SOARES DE PINHO. 

32.695.863/0001-17  
Valor: R$ 900,00 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 

_______________________________________________ 
ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA 

– Gestora do FMAS – 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Lucena - PB, 27 de Abril de 2021. 
 
 O(A) GESTORA DO FMAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LUCENA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 
DP00042/2021, que objetiva: Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI) destinados à Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Cidadania para uso no enfrentamento e 
combate a COVID–19; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação 
de: 
 
- RUBENITA ALEXANDRE SOARES DE PINHO. 
32.695.863/0001-17  
Valor: R$ 8.641,00 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 

_______________________________________________ 
ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA 

– Gestora do FMAS – 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
Portaria GP Nº. 233/2021 
 
 
  O Prefeito Constitucional do Município de 
Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 
 

RATIFICAÇÕES 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.4 
 

  

                         Prefeitura Municipal de Lucena 
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                         Leomax da Costa Bandeira 
                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 11 de maio de 2021 - Ano 2021 -Nº 4478     www.lucena.pb.gov.br 
 
 RESOLVE: 

 
 

1. Conceder o retorno, a pedido do(a) 
Servidor(a) ANTONIO FERNANDES DE SANTANA 
matricula 30894, a suas funções laborais como Auxiliar de 
Serviços Gerais, que estava da licença para tratar de interesses 
particulares, a partir do dia 05/05/2021, ficando lotado na 
Secretaria de Educação. 
 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Lucena, 05 de maio de 2021. 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

– Prefeito Constitucional – 
 


	
	



